INHALT

Vorwort

Teil 1: High

Mara S.: Wahrheit und Lige

Heinrich Boll und die Panzerschokolade

Mara S.: Das graue Blatt

Highway to Hell: Hells Angels und Uncle Fester
Mara S.: Aus Lust am Putzen

Die Ruckkehr des Crystal nach Deutschland

Teil 2: Binge
Mara S.: Ein Freund namens Crystal
Die Realitat der StraBe: Crystal in Leipzig
Mara S.: Sex, Drugs & Techno
Wege in die Crystal-Sucht
1. Leistung, Leistung, Leistung
2. Wenn der das kann, kann ich das auch
Mara S.: Schluss mit lustig
Kurzschluss im Kopf - wie Crystal Menschen zerstort
Mara S.: Tourismus auf Crystal-Art
Der tanzende Prasident und die gefallenen Crystal-Stars
Mara S.: Warum Junkies alte Handys haben

Teil 3: Crash

»Wer sich zurtcklehnt, wird von der Crystal-Welle Gberrollt«
Mara S.: CSI - Crystal Scene Investigation

Von 350 auf 5000 in vier Jahren: Crystal in Bayern

Mara S.: Kochideen

Das groB3e Schweigen: was niemand sagen will

Mara S.: Am Tiefpunkt

Von wegen regional: eine erste bundesweite Studie

Mara S.: Exorzismus

Du schaffst das: die Behandlung von Crystal-Abhangigen
Mara S.: Eine ungewisse Zukunft

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1131099036

digitalisiert durch

13
15
19
29
33
43
48

59
61
66
75
78
78
90
98
104
14
19
129

135
137
150
155

161
168
173

178

183
188
199


http://d-nb.info/1131099036

Schlussbemerkung

Informations- und Beratungsstellen
Weitere wichtige Internetressourcen
Quellen '

Die Autoren

202
207
212
214
223



