

# INHALT

Vorwort	9
<b>Teil 1: High</b>	13
Mara S.: <i>Wahrheit und Lüge</i>	15
Heinrich Böll und die Panzerschokolade	19
Mara S.: <i>Das graue Blatt</i>	29
Highway to Hell: Hells Angels und Uncle Fester	33
Mara S.: <i>Aus Lust am Putzen</i>	43
Die Rückkehr des Crystal nach Deutschland	48
<b>Teil 2: Binge</b>	59
Mara S.: <i>Ein Freund namens Crystal</i>	61
Die Realität der Straße: Crystal in Leipzig	66
Mara S.: <i>Sex, Drugs &amp; Techno</i>	75
Wege in die Crystal-Sucht	78
1. Leistung, Leistung, Leistung	78
2. Wenn der das kann, kann ich das auch	90
Mara S.: <i>Schluss mit lustig</i>	98
Kurzschluss im Kopf – wie Crystal Menschen zerstört	104
Mara S.: <i>Tourismus auf Crystal-Art</i>	114
Der tanzende Präsident und die gefallenen Crystal-Stars	119
Mara S.: <i>Warum Junkies alte Handys haben</i>	129
<b>Teil 3: Crash</b>	135
»Wer sich zurücklehnt, wird von der Crystal-Welle überrollt«	137
Mara S.: <i>CSI – Crystal Scene Investigation</i>	150
Von 350 auf 5000 in vier Jahren: Crystal in Bayern	155
Mara S.: <i>Kochideen</i>	161
Das große Schweigen: was niemand sagen will	168
Mara S.: <i>Am Tiefpunkt</i>	173
Von wegen regional: eine erste bundesweite Studie	178
Mara S.: <i>Exorzismus</i>	183
Du schaffst das: die Behandlung von Crystal-Abhängigen	188
Mara S.: <i>Eine ungewisse Zukunft</i>	199

Schlussbemerkung	202
Informations- und Beratungsstellen	207
Weitere wichtige Internetressourcen	212
Quellen	214
Die Autoren	223